[image: image1.png]

 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ТЕРЛЕМЕС  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

«08» октября   2018 г.   №54
Терлемес станцие

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮРЛЕМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября   2018 г.   №54
Станция Тюрлема

О внесении изменений в постановление

администрации Тюрлеминского сельского

поселения Козловского района Чувашской

Республики от 30.06.2016 г.  № 46
     На основании протеста  прокуратуры Козловского района Чувашской Республики от 28.09.2018 г. №03-02-2018,  администрация Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики постановляет:

        1.  Внести в постановление администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 30.06.2016 г.  № 46  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района» (далее – постановление) следующие изменения:

В Порядке применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района, утвержденных постановлением:
а)  пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Дисциплинарные взыскания применяются работодателем на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.»
б) подпункт 2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Взыскания, за несоблюдение ограничений и запретов требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей, установленных  в  целях противодействия коррупции, а также увольнение в связи с утратой доверия, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении гражданским служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста- эксперта  администрации Тюрлеминского сельского поселения Абрамову Н.Г.
Глава Тюрлеминского сельского поселения

Козловского района
   Чувашской Республики
        С.Л.Волков